
 
 

  tel: +420 485 243 031  
 e-mail:  lis@lis.liberec.cz 

       IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 1 z 4 

Číslo smlouvy objednatele:   
Číslo smlouvy zhotovitele:  2020/1/025 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

 
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
Statutární město Liberec 
 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1, 460 59   
zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., 

primátorem statutárního města Liberec 
zastoupené ve věcech  
smluvních:  Mgr. Ladislavem Krajčíkem, ředitelem Městské policie Liberec 
IČO: 00262978    
DIČ: CZ00262978  
Bankovní spojení: 4096302/0800 
 
jako Objednatel na straně jedné 

a 

Liberecká IS, a.s. 

se sídlem:  Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
zastoupená:  Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem 
IČO:  254 50 131 
DIČ:  CZ25450131 
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., č. ú. 267710810/0300 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
 
jako Zhotovitel na straně druhé 
 

I.  
Předmět a účel smlouvy 

 
1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k jeho 

převzetí a zaplacení ceny za jeho provedení. 
1.2. Předmětem této smlouvy je dodávka a instalace diskového pole pro ukládání záznamu z  

kamer MKDS Liberec vč. jeho napojení do MKDS. 
1.3. Diskové pole bude vybaveno dvěma řídícími jednotkami (kontroléry) pro podporu odolnosti 

v případě výpadku jednoho kontroléru. Kontroléry budou obsahovat FC porty  pro zajištění 
připojitelnosti diskového pole do stávající infrastruktury SML. Diskové pole bude v prvotní 
fázi vybaveno disky o celkové fyzické kapacitě 16 TB, které jsou určeny pro běh v diskovém 
poli v režimu 24x7. V případě potřeby může být diskové pole rozšířeno o další jednotky 
s disky. Propustnost diskového pole min 7 000 IOPS / min. 400 MB/s. 

 



 
 

  tel: +420 485 243 031  
 e-mail:  lis@lis.liberec.cz 

       IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 2 z 4 

II. 
Termín a místo plnění 

 
2.1. Dokončení a předání díla: do 40 dnů od účinnosti smlouvy. 
2.2. Diskové pole bude instalováno (dle rozhodnutí objednatele) do serverovny Nová Radnice 

nebo serverovny Uran, zapojeno do infrastruktury SML a připojeno k MKDS Liberec. 
 
 

III.  
Cena za dílo a platební podmínky 

 
3.1. Cena za dílo byla smluvními stranami dohodnuta takto:  
 
  Cena díla bez DPH                         276 800,- Kč   
  DPH 21%                          58 128,- Kč 

Cena celkem včetně DPH                  334 928,- Kč 
 

3.2. Cena za dílo je maximální a nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla a 
zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla 
včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Celková cena zahrnuje dopravu, instalaci 
a uvedení do provozu.  

3.3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo na základě faktury vystavené zhotovitelem po 
dokončení a protokolárním předání díla. Podkladem pro vystavení faktury bude 
odsouhlasený předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Dnem zdanitelného plnění je den podpisu vzájemně odsouhlaseného předávacího 
protokolu. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dní od jejího prokazatelného 
doručení objednateli, kde přílohou bude odsouhlasený předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zálohy objednatel neposkytuje. 

3.4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný soupis provedených 
prací, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

3.5. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu   české 
měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny 
nebo cla. Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

 

IV. 
Provádění díla 

 
4.1. Účastníci se dohodli na těchto svých zástupcích: 
 
Zástupce zhotovitele:  Ing. Ivan Landsmann, manažer úseku obchodu a marketingu 
    e-mail: obchod@libereckais.cz 
    telefon: +420 485 243 031 
 
Zástupce objednatele:  Mgr. Ladislav Krajčík, ředitel Městské policie Liberec,   
    e-mail: krajcik.ladislav@mp.liberec.cz,   
    telefon: +420 488 578 146 

mailto:obchod@libereckais.cz


 
 

  tel: +420 485 243 031  
 e-mail:  lis@lis.liberec.cz 

       IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 3 z 4 

 
Zástupce objednatele  Ján Hlister, 
ve věcech technických správce informačních a komunikačních technologií, 
a osoba oprávněná   e-mail: hlister.jan@mp.liberec.cz 
převzít dílo:   telefon: +420 488 578 105 
   
4.2. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje používat materiály, výrobky a technologická  

zařízení pouze nové a v 1. jakostní třídě a schválené pro použití v ČR a splňující dle 
platných právních předpisů předepsané vlastnosti (prohlášení o shodě, certifikáty, pokyny 
a návody).  

4.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a zajistit na svůj 
náklad všechny materiály nutné k provedení díla.  

4.4. Dílo se považuje za provedené, je-li bez vad a nedodělků předáno objednateli. 
4.5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla nejméně 3 dny předem.  

 
V. 

Záruky a sankce 
 
5.1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. Za vady se mimo 

jiné považuje jakýkoli nesoulad s touto smlouvou,  k prováděnému dílu se vztahujícími 
technologickými postupy, technickými listy výrobků, normami (zejména ČSN), obecně 
závaznými právními předpisy a pokyny objednatele.  

5.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost dokončeného díla, jeho součástí a prvků. 
Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání díla bez vad a nedodělků. Záruční 
doba je 60 měsíců.  

5.3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli po dobu záruční doby bezplatný záruční 
servis na dodané zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů, s výjimkou případů, kdy 
bylo poškození zboží prokazatelně způsobeno nesprávnou obsluhou zaměstnanci 
objednatele nebo vyšší mocí. 

5.4. Během záruční doby se zhotovitel zavazuje zajistit opravy v režimu on-site NBD, tj. oprava 
vadné komponenty v místě instalace následující pracovní den po nahlášení. 

5.5. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla nebo jeho části, je zhotovitel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.05% dlužné částky za každý den 
prodlení. 

5.6. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení se zhotovením díla, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.05% z celkové ceny za dílo za každý den prodlení 
s předáním díla.  

 

VI.  

Závěrečná ujednání a doložky 

6.1. Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města dne 15. 9. 2020, usnesením číslo 
824/2020 

6.2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 
6.3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a 

jsou povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl 
být naplněn předmět této smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního díla pro Objednatele dle 
podmínek této smlouvy, bez vad a nedodělků.  



 
 

  tel: +420 485 243 031  
 e-mail:  lis@lis.liberec.cz 

       IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 4 z 4 

6.4. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou 
mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

6.5. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to 
požádány dle zákona č. 106 / 99 Sb. 

6.6. Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků.  
6.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
6.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na 

důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 
6.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.10.Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu 
zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou 
odpovědnost. 

6.11.Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

6.12.Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

6.13.Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve 
smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne:   

 

                      

 

…………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………. 

statutární město Liberec Liberecká IS, a.s. 
 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

primátor statutární ředitel 
       
    
 


